АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 04.03.2025
	№ 180

Об организации ярмарки по реализации сельскохозяйственной продукции, промышленных и продовольственных товаров на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации №208-р от 30.01.2021 «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», Постановлением администрации Тульской области от 16.07.2007 № 367 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании Устава городского поселения город Богородицк Богородицкого муниципального района Тульской области и на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции, промышленных и продовольственных товаров на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района по адресу: г. Богородицк, ул. Садовая, д.19.
2. Установить дни проведения ярмарки с 01.03.2025 по 31.05.2025.
3. Определить организатором ярмарки ИП Авдееву Н.Н.
4. Рекомендовать организатору ярмарки ИП Авдеевой Н.Н.:
4.1. Установить режим работы ярмарки, размер и порядок исчисления и взимания платы за предоставление торгового места (и иные услуги).
4.2. Разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки.
4.3. Обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводится ярмарка.
4.4. Организовать работу по обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки.
4.5. Определить места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку.
4.6. Оснастить место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, обеспечить своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора.
4.7. Обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки.
5. Рекомендовать организатору ярмарки ИП Авдеевой Н.Н. информировать юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставляются торговые места на ярмарке на договорной основе, об обязательном уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти (их территориальные органы).
6.  Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать данное постановление.
7. Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район.
8. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Богородицкий район
	В.В. Игонин